paulò antè notauimus, apud Chri- stianos magistratus, & publica mu- nera nequeunt obtinere, præsertim ea, quæ infamibus committi non pos- sunt. Nã Bart. per tex. ibi in l. vlti. C. de postuland. Anania in rubric. de Iudæ. colu. 2. Iason in rub. ff. de iust. & iure. colu. 1. & Andre. Tiraq. in tract. de nobilit. ca. 29. nume. 12. exi- stimant, Iudæum non posse aduo- catum esse: cum infames hoc offi- cium minimè valeant exercere. l. 1. §. ait prætor. in. 2. ff. de postul. capi. in- fames. 3. q. 7. sic & Diuus Augusti. lib. vno adnotationum in Iob, cap. 30. appellat Iudæorum gentem ignobilem propter Christi occisionem. Quinti- lianus itè hoc ipsum testatur lib. 3. c. 9. Est, inquit, & cõditoribus vrbiũ infame, contraxisse aliquam pernicio- sam cæteris gentem: qualis est pri- mus Iudæicæ superstitionis author: His equidem verbis Quintilianus, etsi impiè inculauerit Mosen, & eius leges, quæ ad Christi vsq; pas- sionem sanctissimæ fuerunt, gentem tamen Iudæorum infamem apud Ro- manos fuisse insinuat. Obiter ete- nim illud est animaduertendum, Iudæicam superstitionem apud Quin- tilianum intelligendam esse Iudæo- rum legem, quæ superstitio Iudæi- ca appellatur in. l. quoniam multi. C. de hereti. capi. Iudæi. 28. q. 1. capi. Auguriis. 26. q. 5. l. 3. §. vltim. ff. de de- curionibus. & licet Alciat. libr. 3. di- spunctio. cap. 8. & libr. 10. C. locum Quintiliani ita intellexerit, vt Chri- stianam religionem à Quintiliano

Secundæ partis Relectionis

appellari Iudaicam superstitionem contendat: minimè congruit ea in terpretatio ipsi Quintiliano, qui de Christo Iesu nequaquã egerit: cum is nullam terrenam urbem cõdiderit. Quod aduersus Alciatum adnotarunt Anto. August. de excusat. tutor. pagina. 367. & AEmilius Ferretus in præfatione ad Cornelium Tacitũ. Nec inficior quãdoq; ab ethnicis Chriãnam religionẽ dictã fuisse superstitionem Iudaicam. Quod satis constat ex Arriano de dictis Epicteti capit. 9. Non tñ ita dicta est à Quintiliano, nec ab Vlpiano in. d. l. 3. §. vlti. vt constat ex. l. spadonum. §. iam autem & Iudæi. ff. de excusat. tutor. quo in loco relatio fit ad Vlpiani responsum in. d. §. vlt. licet Accursius id nõ satis perceperit. vnde communis est Bar. & omnium consensus, dict. l. 3. §. vlt. abrogatam esse per. l. vlt. C. de Iudæ.

HAE C verò sint satis pro prima huius operis parte, quæ hætenus de irregularitate in genere, & de quibusdam eius speciebus tractauerit: atq; ideo secunda subsequitur pars.

Secunda Relectionis Pars.

Ex secundæ partis Initio.

- 1 *Homicidium quid sit? & de homicidio voluntario.*
- 2 *Voluntate distingui delicta, qualiter sit intelligendum?*